
rok 2009

počet 

pracovišť

% celkového 

počtu 

počet 

pracovišť

% celkového 

počtu 

počet 

pracovišť

% celkového 

počtu 

Zemědělství (NACE sekce A) 13 54,2% 2 8,3% 2 8,3%

velmi malé podniky (0-9 zaměstnanců) 4 50,0% 0 0,0% 1 12,5%

malé podniky (10 - 49 zaměstnanců) 3 60,0% 0 0,0% 0 0,0%

střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 6 66,7% 2 22,2% 0 0,0%

velké podniky (250 a více zaměstnanců) 0 0,0% 0 0,0% 1 50,0%

Průmysl a stavebnictví 

(NACE sekce B až F)
1 000 90,1% 176 15,9% 160 14,4%

velmi malé podniky (0-9 zaměstnanců) 46 71,9% 9 14,1% 15 23,4%

malé podniky (10 - 49 zaměstnanců) 212 85,1% 35 14,1% 40 16,1%

střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 427 92,4% 71 15,4% 74 16,0%

velké podniky (250 a více zaměstnanců) 315 94,0% 61 18,2% 31 9,3%

Služby celkem bez NACE 72

 (NACE sekce G až U bez 72)
425 68,4% 59 9,5% 178 28,7%

velmi malé podniky (0-9 zaměstnanců) 100 59,5% 10 6,0% 36 21,4%

malé podniky (10 - 49 zaměstnanců) 154 65,5% 21 8,9% 85 36,2%

střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 119 77,3% 22 14,3% 49 31,8%

velké podniky (250 a více zaměstnanců) 52 81,3% 6 9,4% 8 12,5%

Výzkum a vývoj (NACE 72) 96 66,7% 35 24,3% 60 41,7%

velmi malé podniky (0-9 zaměstnanců) 32 55,2% 7 12,1% 23 39,7%

malé podniky (10 - 49 zaměstnanců) 25 69,4% 11 30,6% 17 47,2%

střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 34 75,6% 14 31,1% 17 37,8%

velké podniky (250 a více zaměstnanců) 5 100,0% 3 60,0% 3 60,0%

Podnikatelský sektor celkem 1 534 80,8% 272 14,3% 400 21,1%

velmi malé podniky (0-9 zaměstnanců) 182 61,1% 26 8,7% 75 25,2%

malé podniky (10 - 49 zaměstnanců) 394 75,0% 67 12,8% 142 27,0%

střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 586 87,5% 109 16,3% 140 20,9%

velké podniky (250 a více zaměstnanců) 372 91,6% 70 17,2% 43 10,6%

Pozn. Údaj % z celkového počtu znázorňuje podíl pracovišť VaV majících v roce 2009 daný výsledek VaV na celkovém počtu pracovišť VaV 
v dané velikostní skupině ekonomických subjektů v podnikatelském sektoru  v ČR.

Tab. 71  Pracoviště VaV v základních skupinách odvětvových sekcí podnikatelského sektoru, které v roce 2009 

použily výsledky VaV k některému z komerčních využití, podle velikosti podniků

Název odvětvové sekce (CZ-NACE),

    velikost podniku

inovace
patentové přihlášky nebo ost. 

předměty prům. vlastnictví
 prodej jinému subjektu


